



Sree Siddaganga Education Society (R.)

**SREE SIDDAGANGA COLLEGE
OF ARTS, SCIENCE & COMMERCE FOR WOMEN**



Creating the Spirit

(Affiliated to Tumkur University)

B. H. ROAD, TUMKUR - 572 102.

Off : (0816) 2272312

Res :2251109

Website : www.sscwtumkur.org E-mail : sscasc.women@gmail.com

ಶ್ರೀ ಸಿದ್ಧಗಂಗಾ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜು, ಬಿ.ಹೆಚ್. ರಸ್ತೆ, ತುಮಕೂರು-2.

Accredited by NAAC with 'A' Grade

Ref. No. SSCW: 374/2018-19

ದಿನಾಂಕ:20.10.2018

ಗೆ,
ಕುಲಸಚಿವರು
ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ,
ಬಿ.ಹೆಚ್.ರಸ್ತೆ, ತುಮಕೂರು,
ಮಾನ್ಯರೇ.




- ವಿಷಯ: 2019-20ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಶಾಶ್ವತ ಮತ್ತು ನವೀಕರಣ ಸಂಯೋಜನೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ,
 ಉಲ್ಲೇಖ:1. ತುಮ:ಕಾ.ಆ.ಪ.ಸಂಯೋಜನೆ-01:2018-19/2159 ದಿ.19.09.2018.
 2. ತುಮ:ಕಾ.ಆ.ಪ.ಸಂಯೋಜನೆ-01:2018-19/2181 ದಿ.20.09.2018.


ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯ ಮತ್ತು ಉಲ್ಲೇಖಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ನಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿಗೆ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಸಂಯೋಜನೆ ನವೀಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ನಾಲ್ಕು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು, ಹಾಗೂ ಸಂಯೋಜನಾ ಶುಲ್ಕ ರೂ.6,48,125.00(ಆರು ಲಕ್ಷದ ನಲವತ್ತೆಂಟು ಸಾವಿರದ ಒಂದು ನೂರ ಇಪ್ಪತ್ತೈದು)ಗಳನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವಾತೆಗೆ ದಿನಾಂಕ:17.10.2018ರಂದು RTGS ಮೂಲಕ ಜಮಾ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ಕಾಲೇಜಿನ ನ್ಯಾಕ್ ಆವಧಿಯು 24.10.2018ರವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನ್ಯಾಕ್ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಎಸ್.ಎಸ್.ಆರ್.ಅನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿ ನ್ಯಾಕ್ ಕಛೇರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ.

The accreditation status awarded by NAAC is valid for a period of FIVE/SEVEN years as communicated in the Certificat issued. Institutions which are due to complete their validity period and have applied for Institutional Information for Quality Assessment (IIQA) to NAAC prior to the expiry of the validity period are permitted to use the Grade and Peer Team Report(PTR) already awarded / given by NAAC respectively. This provision is to facilitate any delays which may have occurred due to the transition into the Revised Accreditation Framework(RAF) ಸದರಿ ನ್ಯಾಕ್/ಯುಜಿಸಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕೆಳಕಂಡ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಮತ್ತು ನವೀಕರಣ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸುವಂತೆ ಕೋರುತ್ತೇವೆ. ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ.

1. Renewal of Permanent Affiliation for BA,B.Sc, BCom Courses .
2. Renewal of Affiliation for BBM, B.Com & BCA. Course for the year 2019-20.

ಪಂದನಗಳೊಂದಿಗೆ,


PRINCIPAL
Sree Siddaganga College of Arts,
Science and Commerce for Women,
B.H. Road, TUMKUR.

ಶುಭ ವಿಜ್ಞಾನಗಳು

SECRETARY
Sree Siddaganga Education Society (R)
Sree Siddaganga Math,
TUMKUR - 572 104.

1. ಸಂಯೋಜನಾ ಶುಲ್ಕ ಜಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಆರ್.ಬಿ.ಪಿ.ಎಸ್. ಚಲನ್‌ಪ್ರತಿ.
2. ಸಂಯೋಜನಾ ನವೀಕರಣ ಅರ್ಜಿಯ ಬೈಂಡ್ ಮಾಡಿದ ನಾಲ್ಕು ಪ್ರತಿಗಳು.



Sree Siddaganga Education Society (R.)

**SREE SIDDAGANGA COLLEGE
OF ARTS, SCIENCE & COMMERCE FOR WOMEN**

(Affiliated to Tumkur University)

B. H. ROAD, TUMKUR - 572 102.

Website : www.sscw Tumkur.org E-mail : sscasc.women@gmail.com



ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಘ

Off : (0816) 2272312

Res : 2251109

ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜು, ಎ.ಹೆ.ರಸ್ತೆ, ತುಮಕೂರು-2.

Accredited by NAAC with 'A' Grade

Ref. No. SSCW :

English version of the copy of affiliation letter sent to Tumkur University

Ref No SSCW: 394/2018-19

Date: 20-10-2018

To
The Registrar
Tumkur University
B H Road Tumkur
Sir,

Sub: Application for the Renewal of permanent affiliation from the Academic year 2019-20

Ref: 1) Affiliation letter 01:2018-19/2159 Dated 19-09-2018

2) TU affiliation letter 01:2018-19/2181 Dated 20-09-2018

With reference to the above subject and reference 1 & 2. 4 sets of filled application for affiliation in prescribed format and affiliation fee of Rs 6,48,125 (Rs Six Lakh Forty Eight Thousand and One Hundred and Twenty Five has been paid through RTGS to the University account on 17-10-2018. Here by the challan for remittance is appended for further process. The NAAC accreditation period will be up to 24-10-2018. The process of Accreditation work is in progress in the college and application is submitted to NAAC office in this regard.

The Accreditation status awarded by NAAC is valid for a period of FIVE/SEVEN years as communicated in the certificate issued. Institution which are due to complete their validity period and have to applied for IQA to NAAC prior to the expiry of the validity period are permitted to use the Grade and PEER Team Report (PTR) already awarded/given by the NAAC respectively. This provision is to facilitate any delays which may have occurred due to the transition into the Revised Accreditation Framework (RAF). As per to the prevailing regulations of NAAC/UGC Renewal of permanent affiliation for the following courses are requested. The details are as under

1. Renewal of permanent affiliation BA, B.Sc., B.Com courses
2. Renewal of BBM, B.Com and BCA course for the year 2019-20

With regards

D. A. K. S. 5-12-18
PRINCIPAL
Sree Siddaganga College of Arts,
Science and Commerce for Women,
B.H. Road, TUMKUR.

Yours faithfully

-sd-
SECRETARY
SREE SIDDAGANGA
EDUCATION SOCIETY
SS MATH TUMKUR 572104

Payment Details

Customer Payment

Header Information

UTR Number	SYNBR92018101700883500		
Transaction Reference No	2000H17101800967		
Receiver Branch	581N0040850	Bank Name	SBI
Status	Completed		

Transaction Details

Account Type	Customer
Branch	2000 - TUMKUR
Account Number	20002010058119
Name	
Cheque Number	550077148588
Available Balance	0.00 INR
Transaction Amount	6,48,125.00 INR
Amount In Words	INR SIX LAKHS FORTY EIGHT THOUSANDS ONE HUNDRED AND TWENTY FIVE ONLY
Currency	INR
Value Date (dd/mm/yyyy)	17/10/2018

Ordering Customer Details

Account No.	20002010058119
Name	PRINCIPAL
Address	1 SRI SIDDAGANGA COLLE 2 GE OF ARTS SCIENCE

Ordering Institution Details

Name	SYNDICATE BANK
Address	1 PO BOX NO 1 2 HEAD OFFICE 3 KARNATAKA

Beneficiary Customer Details

Account No.	54040241380
Name	FINANCE OFFICER TUMKUR UNIVERSITY

Payment 7023 Details

- 1 SREE SIDDAGANGA COLLEGE FOR WOMEN
- 2 TUMKUR

Sender To Receiver Information 7495

Code	Urgent
Information Following Code	

Account With Institution

Customer Payment Confirmation

6516

Receiver Branch

581N0040850

Bank Name

BBN

Audit Details

User Id	Date	Version	Auth Number	Reason	Status
RTGS406367	2018-10-17 12:08:19.0	0	1		Semi Authorized
RTGSS47178	2018-10-17 12:32:12.0	0	2		Authorized
RTGSS47178	2018-10-17 12:32:32.0	0	2		Released
RTGSS47178	2018-10-17 12:32:38.0	0	2		Sent to SFMS
RTGSS47178	2018-10-17 12:32:39.0	0	2		Acknowledged by SFMS
RTGSS47178	2018-10-17 12:32:41.0	0	2		Acknowledged by RBI
RTGSS47178	2018-10-17 12:32:42.0	0	2		Delivered at RBI
RTGSS47178	2018-10-17 12:32:42.0	0	2		Settled at RBI

[View Another](#)

[Print](#)

End Of Page

ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಐ.ಹೆಚ್. ರಸ್ತೆ, ತುಮಕೂರು-572 103

ಸಂಖ್ಯೆ: ತು.ವಿ. ಕಾ.ಜ.ಸಂ:2018-19/29

ದಿನಾಂಕ: 30.06.2018

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಬಷಯ : 2018-19ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಸಂಯೋಜನೆ ನೋಡಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

- ಉಲ್ಲೇಖ: (1) ದಿನಾಂಕ:13.03.2018 ರಂದು ನಡೆದ ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯ
(2) ದಿನಾಂಕ:13.03.2018ರಂದು ನಡೆದ ಸಿಂಕೋಟ್ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯ.
(3) ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಯವರ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ:27.06.2018

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ - 2000 ರ 59ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (17) ನೇ ಉಪಬಂಧದಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರದನ್ವಯ ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು 2018-19ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜು, ತುಮಕೂರು ಇಲ್ಲಿ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳೊಳಗೆ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ನೋಡಲಿಸಿ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಕೋರ್ಸು	ಬಷಯ ಸಮಿತ / ಐಕ್ಯಕ ವಿಷಯಗಳು	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ
ಐ.ಜಿ.ಎಂ.	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿಸಯಮಂಡಲೆ	40(ನಲವತ್ತು)
ಐ.ಕಾಂ.	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿಸಯಮಂಡಲೆ	30(ಮೂವತ್ತು)

ಷರತ್ತುಗಳು : ಪನ್ನೆಡ, ಅಂಗ್ಲಿಷ್, ಹಿಂದಿ, ಆರ್ಯ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತ

ಷರತ್ತುಗಳು :

1. ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಹಾಗೂ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಅಧ್ಯಾಪಕರುಗಳ ನೇಮಕಾತಿಯಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ದನ ಸಹಾಯ ಅಯೋಗದ (ಯು.ಜಿ.ಸಿ.) ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವುದು.
2. ಸದರಿ ಷರತ್ತನ್ನು ಪಾಲಿಸದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ 2019-20ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಸಂಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
3. ಸ್ಥಳೀಯ ವಿದಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯು ವಿಧಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
4. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಂಯೋಜನಾ ಅಧಿಸೂಚನೆಗನುಸಾರವಾಗಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಮೀರದಂತೆ ಹಾಗೂ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಅರ್ಹತಾ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಂಘಿಸದಂತೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಪಾಠಕೋಶಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಪಾಲಿಸಬಾರದು.
5. ಯಾವುದೇ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ವಿದ್ಯವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯಿಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಬಾರದು.
6. ಸದರಿ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಕಲ್ಪಿಸುವಾಗ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅಗಿಂದಾಗಿದ್ದ ಕೊರತಿಸುವ ಮೀಸಲಾತಿ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.


(ಪು.ತಿ.ವಿ.ಎ.)

TO
Supd
D.K.
3.7

7. ಕಾರ್ಖಾನೆ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು / ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಏರ್ಪಡಿಸುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು, ಬೋಧಕರು ಹಾಗೂ ಬೋಧಕರ ನೌಕರರ ಪರ್ಟ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಪರಿಶೀಲಿಸುವ ನಿಯಮಾವಳಿ / ವಲನಿಯಮಾವಳಿ ಮತ್ತು ಅರೇಲಗಳನ್ನು ಪಾಲನಕರ್ತವು.
8. ಪ್ರವೇಶ ಮತ್ತು ಐತರೀ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ದರದಲ್ಲಿ ಏರ್ಪಡಿಸುವುದು ಪಾಲನಕರ್ತವು.
9. ಏರ್ಪಡಿಸುವುದು ಶೈಕ್ಷಣಿಕವಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಖಾನೆಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕ್ರಮವನ್ನು ಅಕ್ಷಮ ಪಾಲನಕರ್ತವು.
10. ಏರ್ಪಡಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ನೇಮಕಿಸುವ ಬೋಧಕರುಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು / ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ನೇಮಕಿಸುವುದರಿಂದ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
11. ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತವಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಾರ್ಖಾನೆ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ.

೧.

✓ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಿಲಾ ಕಾಲೇಜು, ಐ.ಐ.ಟಿ. - ರಸ್ತೆ, ತುಮಕೂರು-572 102.


ತುಮಕೂರು 27/11/15
ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಿಲಾ ಕಾಲೇಜು, ಐ.ಐ.ಟಿ. - ರಸ್ತೆ, ತುಮಕೂರು

ಪ್ರತಿಗಳು :

1. ನಿಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ), ತುಮಕೂರಿನ ಕಟ್ಟಡ, ರಾ. ಪ.ಆರ್, ಅಂಚೆಛೋರಾ ನಿಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು-1.
2. ಅಯುಕ್ತರು / ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಸ್ವಾಮಿಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-1.
3. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅಧ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು.
4. ಕುಲಸಚಿವರು(ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ), ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು.
5. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

TUMKUR UNIVERSITY
University office, B H ROAD TUMKUR 572103

No: TU: 2018-19/89

Dated: 30-06-2018

NOTIFICATION

**Sub: Regarding combination renewal to Sree Siddaganga College of Arts,
Science and Commerce for Women, Tumkur**

**Ref: 1. Resolution of the Academic Council Date: 13-03-2018
2. Resolution of Syndicate Date: 13-03-2018
3. Approval of Vice chancellor Date: 27-06-2018**

As per Karnataka state University act 2000 Section 59(17) executing the power entrusted Tumkur University has renewed sanction for continuation of combination to courses run by Sree Siddaganga College of Arts, Science and Commerce for Women, Tumkur under the following conditions

Course	Combination	No of student intake
BBM	As per University regulations	40
B.Com	As per University regulations	30
Subjects : Kannada, English, Hindi, Urdu and Sanskrit		

Conditions:

1. Rules and Regulations must be strictly followed in the appointment of Principal and teachers to the course as per UGC guidelines
2. The proposal for academic year 2019-20 will be considered only if the conditions are followed
3. The conditions laid down by LIC should be strictly followed
4. Admissions are strictly restricted to the sanctioned strength in the notification and admissions be made without violating the eligibility norms. Strength should not be increased on any occasion
5. Without the prior permission of the University sections shall not be increased for any combination
6. Reservation policy of the Government from time to time shall be strictly followed during the admission for notified courses
7. Principal/Management, students, teachers and nonteaching of the college are bound to follow the rules and regulations notified from time to time
8. Only prescribed fee from the University shall be collected for admission
9. Academics shall be improved by in the interest of the students
10. Principal/Management of the college shall behave cordially with teaching staff and students
11. Capitation fee in any form shall not be collected

(-sd-)
Registrar 2/7/15

To
The Principal
Sree Siddaganga College of Arts, Science and Commerce for Women B H Road Tumkur

English Translation is attested.


Dr. D.N. YOGESWARAPPA
Principal
Sree Siddaganga College of Arts,
Science and Commerce for Women,
B H Road, TUMKUR.

Copies:

1. Principal Secretary to Government of Karnataka,
Education Department (HE),
M S Buildings, Dr B R Ambedkar Veedhi,
Bengaluru-1
2. Commissioner/Director, Collegiate Education, Bengaluru
3. Personnel secretary to vice chancellor, Tumkur University, Tumkur
4. Registrar of Evaluation, Tumkur University, Tumkur
5. Office copy

Attended.

D N

Dr. D.N. YOGESWARAPPA
Principal
Sree Siddaganga College of Arts,
Science and Commerce for Women,
B.H.Road, TUMKUR.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಕ್ರಮಾಂಕ: ಇಡಿ 47 ಯು.ಸಿ. 2018

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ,
ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:12.07.2018

ಇದರ
ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು - 560001.



ಇವರಿಗೆ
ಕುಲಸಚಿವರು,
ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ,
ತುಮಕೂರು.

ಪಾಠ್ಯದ,

- ವಿಷಯ:- ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜು, ತುಮಕೂರು ಇಲ್ಲಿ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಹೊಸದಾಗಿ ವ್ಯಾಸಂಗಕ್ರಮವನ್ನು ಆರಂಭಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.
- ಉಲ್ಲೇಖ:- ತಮ್ಮ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ತು.ವಿ/ಕಾ.ಆ.ಪ-ಸಂಯೋಜನೆ-01/2017-18/4023, ದಿನಾಂಕ:21.03.2018.

ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಎಜುಕೇಷನ್ ಸೊಸೈಟಿ(ರಿ), ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಮಠ, ತುಮಕೂರು ವತಿಯಿಂದ ಐ.ಪಿ.ಎ, ರಸ್ತೆ, ತುಮಕೂರು- 572 102 ಇಲ್ಲಿ ಸಂವಿಲಾಸಿಸಿರುವ ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ವ್ಯಾಸಂಗಕ್ರಮವನ್ನು 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 2000 ಪ್ರಕರಣ 59(10)ರನ್ವಯ ಕಾಲೇಜಿನ ಆರ್ಜಿ, ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿ ಹಾಗೂ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್/ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ತುಗಳ ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಿದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪತ್ರದನ್ವಯ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಕೂಲಂಕಷವಾಗಿ ಸಂದೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಮಿತಿಯ ಅಪರೀಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ತೀರ್ಮಾನಗಳು ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿದ ಸಂವಿಲಾಸ ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ತು ಹಾಗೂ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳು ಅಂಗೀಕರಿಸಿದ ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಿದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ, ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜು, ಐ.ಪಿ.ಎ, ರಸ್ತೆ, ತುಮಕೂರು- 572 102 ಇಲ್ಲಿ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಹೊಸ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ವ್ಯಾಸಂಗಕ್ರಮವನ್ನು ಅದರ ಮುಂದೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣದೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸಂಯೋಜನಾ ಪರಿಷತ್ತು/ನಿಬಂಧನೆಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿ ವಿಧಿಸಿರುವ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಗೊಳಪಟ್ಟ ಸಂಯೋಜನೆ ನೀಡುವ ಕುರಿತು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 2000 ಪ್ರಕರಣ 59(11) ರಡಿ ಪ್ರದಕ್ಷಿಣಾದ ಅಧಿಕಾರ ಚಲಾಯಿಸಿ ತಿಳಿಸುವುದಾಗಿ ಮಾಹಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಲು ನಾನು ನಿರ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿದ್ದೇನೆ.

ವ್ಯಾಸಂಗಕ್ರಮ	ವಿಷಯ ಕಡುಬ	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರವೇಶ ಕಾರ್ಡ್ ಪ್ರಮಾಣ
ಐ.ಪಿ.ಎ	ವಿ.ವಿ.ಪರಿಷಿಯಮಾವಳಿಗಳಂತೆ	60(ಅರವತ್ತು)

ಪರಿಷ್ಕರಣೆ:-

- 1) ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವ ಅನುದಾನ ಸಂಪತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಉಪಬಂಧಗಳಿದ್ದರೂ ಕಾಲೇಜಿನ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಪೂರ್ಣ ಅನುದಾನದಂತೆ ಕೋರ್ಸ್‌ನಿಂದ ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

Handwritten signature and date:
The Supl
D. N. S. 18/7/18

- 2) ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಾಲೇಜು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
- 3) ನಿಗದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;
- 4) ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮಾವಳಿ, ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅನುಶಾಸನ, ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು;
- 5) ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿ ವಿಧಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪರಶ್ಚನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- 6) ಕಾಲೇಜು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಶೇ.50 ರಷ್ಟು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕೋಶಾವಳಿ (ಎಲ್ಲಿ ಅಸ್ತವ್ಯವಾಗುತ್ತದೆಯೋ ಅಲ್ಲಿ) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪಡೆಯುವ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ಕವೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಬೇರೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 7) ದಿನಾಂಕ: 13-8-1997 ರಂದು ವಿಶಾಖ v/s ರಾಜಸ್ವಾನ ಸರ್ಕಾರ ಮೊಕದ್ದಮೆಯಲ್ಲಿ ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟ್ ನೀಡಿರುವ ತೀರ್ಮಾನಾನುಸಾರ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಗಲಭೆಯನ್ನು ಉಂಟು ಮಾಡುವುದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರ ಮೇಲೆ ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದಲ್ಲಿ ಅದು ಸಂಪ್ರದಾಯ ಅಪರಾಧ (Cognizable Offence) ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಈ ತರಹದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವುದು; ಮತ್ತು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಮೇಲೆ ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಾ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮುಂದುವರೆದು, ಕಾಲೇಜು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟ್‌ನ ಆದೇಶವಸ್ತುವೆಂದು ಒಂದು ದೂರು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿ; ಇಂತಹ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
- 8) ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಾಗಿ ಉತ್ತಮ ಕೋರ್ಸ್‌ನ್ನು ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು; ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ನೋಡರ್ಸ್ ವೃಂದವನ್ನು ಸೌಹಾರ್ದಯುತವಾಗಿ ಕಾಣತಕ್ಕದ್ದು.
- 9) ಕಾಲೇಜಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಅಂತಿಮ ಅಥವಾ ಇತರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಅನುಮೋದಿಸುವವರೆಗೆ ಅಥವಾ 6 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಮೀರಿ, ಇವೆರಡರಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಮೊದಲೋ ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅನಗತ್ಯವಾಗಿ ತಡೆಹಿಡಿಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;
- 10) ಕಾಲೇಜಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಬೇಕೆಂದು ಅಪೇಕ್ಷಿಸಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಅದನ್ನು ವಿತರಿಸುವವಾಗ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ; ಹಾಗೂ ಅವರಿಂದ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಕ್ಲೈಮ್‌ಗಳ ವರ್ಷ/ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಅವಧಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಬೋಧಕ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 11) ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವುದೇ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 12) ಪ್ರವೇಶಾತಿಯಲ್ಲಿ ರೋಸ್ಟರ್ ಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ತಮ್ಮ ನಂಬುಗೆಯ,


(ಎಂ.ಎ.ಆರ್.ಎಸ್. ಜಾನ್)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ-2)

22/9/19

ಪ್ರತಿ:-1) ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಆಯುಕ್ತರು/ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು - 560001.

- 2) ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 3) ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜು, ಬಿ.ಹೆಚ್. ರಸ್ತೆ, ಪುನೆಯೂರು- 572 102

Government of Karnataka

Sl.No; ED ; 47 /JTT/ 2018

Secretariat
Government of Karnataka
M S Building
Bengaluru

Date: 12-07-2018

From
Principal Secretary to government
Government of Karnataka
Bengaluru-560001

To
The Registrar
Tumkur University
Tumkur

Sir,

Sub: Regarding sanctioning to start new course/combination at Sree Siddaganga College of Arts, Science and Commerce for Women,Tumkur from the academic year 2018-19

Ref: your letter TU/..... combination-01/2017-18/4023 Dated: 21-03-2018

The application by Sree Siddaganga Education Society (Regd), Sree Siddaganga Math, Tumakur, to start a new UG course from the academic year 2018-19 at Sree Siddaganga College of Arts, Science and Commerce for Women,Tumkur has been reviewed under the section 59(1)Karnataka University act 2000, recommendation of the LIC, and resolutions of Syndicate/Academic council is reviewed in detail to sanction a new course.

The resolution passed by the Tumkur University Academic council and Syndicate on the recommendation of LIC inspection report executing the power entrusted by section 59(1) Karnataka University act 2000, I am directed to recommend to start new UG course at Sree Siddaganga College of Arts, Science and Commerce for Women,Tumkur from the academic year 2018-19 with the mentioned strength as shown below on the conditions and recommendations laid down by LIC

UG course	Subject/combination	No of student intake
BCA	As per University rules and regulations	60

Conditions:

1. For the above mentioned courses the Government will not sanction any grants even under any subclasses of the Grant-in Aid of the colleges. It has to be treated as unaided courses
2. The above college shall follow the conditions of the University regulations
3. Student admission shouldn't be beyond sanctioned limits

English Translation is attested.

(Signature)

Dr. D.N. YOGESWARAPPA
Principal
Sree Siddaganga College of Arts,
Science and Commerce for Women,
B.H.Road, TUMKUR.

4. Government rules and regulations, orders and regulations of University etc., in force should be strictly followed
5. Every conditions laid down by LIC to be followed strictly
6. College/Management committee should reserve 50% of University quota (wherever it is applicable) according to University regulations fee to be collected as fixed by University from time to time. Additional fee/Amount should not be collected than the fee prescribed by the University
7. As per to the Supreme Court verdict on the case Dated 13-08-1997 vishaka v/s Government of Rajasthan , no person/student shall actively in any sort turmoil or any sort of sexual abuse is a cognizable offense, the admission of such person/student shall be cancelled and legal action be initiated on such person/student. Further, college/Management shall control such activities by appointing a committee
8. College shall conduct useful courses for the benefit and development of the students. Principal/Management should treat students/ teaching staff cordially
9. The Management of the college should not withhold the Marks card or any other documents of the student till the approval by the University or beyond six months. The above condition applies whichever is earlier
10. Management of the college shall not trouble the students while issuing the transfer certificate on demand by the student and tuition fee shall be collected only for the remaining academic period/Semester and no extra amount shall be collected
11. Capitation fee in any form shall be collected
12. Roster policy shall be strictly followed

Yours faithfully

(-sd-)

(M A Ahmed John)

Under Secretary to Government
Higher Education (University-2)

Copies:

1. Commissioner/Director, Collegiate Education, Bengaluru-560001
2. Regional Joint Director, Collegiate Education, Bengaluru
3. Principal, Sree Siddaganga College of Arts, Science and Commerce for Women, Tumkur

English Translation is attached



Dr. D.N. YOGEEESWARAPPA
Principal
Sree Siddaganga College of Arts,
Science and Commerce for Women,
B.H.Road, TUMKUR.

ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಎ.ಪಿ.ಎ. ರಸ್ತೆ, ತುಮಕೂರು - ೫೧೨ ೧೦೨,
 ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 0816-2254546, 2255650, ಫ್ಯಾಕ್ಸ್: 0816-2270719

ಸಂಖ್ಯೆ ತು.ವಿ.ಕಾ.ಅ.ವಸಂ-2016-17 2499

ದಿನಾಂಕ: 02.11.2016

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ : 2016-17ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಪ್ರಭು ದೇವಿ ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆಯ ವಿದೇಶರೂಪದ ಮಂಜೂರಾತಿ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ:** (1) ದಿನಾಂಕ:28.03.2016 ರಂದು ನಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಲಂಥೆ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯ.
 (2) ದಿನಾಂಕ:29.03.2016 ರಂದು ನಡೆದ ಸಿಂಹಿಕೆಲ್ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯ.
 (3) ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇತಿ 73 ಯುಜಿಎ 2016 ದಿನಾಂಕ 04.10.2016
 (4) ಮಾನ್ಯ ಮಂತ್ರಿಯವರ ಅನುಮೋದನೆ (ತಂ.ತೆ-2) ದಿನಾಂಕ: 27.10.2016

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ - 2000 ರ 62ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1) ನೇ ಉಪಬಂಧದಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರದನ್ವಯ ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು 2016-17ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಪ್ರಭು ದೇವಿ ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜು, ತುಮಕೂರು ಇಲ್ಲಿ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಕೆಳಕಂಡ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಗೆ ನ್ಯಾಟ್ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಕುನವರಿಯುವ ಭರವ್ಯ ಸೇರಿದಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಭರವ್ಯಗಳನ್ನು ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆಯ ವಿದೇಶರೂಪಕ್ಕೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಕೋರ್ಸು	ವಿಷಯ ಸಮೂಹ / ವಿಭಿನ್ನ ವಿಷಯಗಳು	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ
ಇ.ಎ	ಇತಿಹಾಸ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	100 (ಒಂದು ಸೂರು)
	ಇತಿಹಾಸ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವಕ ಇಂಗ್ಲಿಷ್	100 (ಒಂದು ಸೂರು)
	ಇತಿಹಾಸ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ	40 (ನಲವತ್ತು)
	ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	100 (ಒಂದು ಸೂರು)
	ಇತಿಹಾಸ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವಕ ಕನ್ನಡ	100 (ಒಂದು ಸೂರು)
	ಇತಿಹಾಸ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಗಣಕವಿಜ್ಞಾನ	60 (ಅರವತ್ತು)
ಇ.ಎಸ್ಸಿ	ಛೇತಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ	102 (ಒಂದು ಸೂರು ಎರಡು)
	ಛೇತಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಗಣಕವಿಜ್ಞಾನ	60 (ಅರವತ್ತು)
	ಛೇತಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್	60 (ಅರವತ್ತು)
	ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಸೂಕ್ಷ್ಮಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ	40 (ನಲವತ್ತು)
	ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ನಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ	72 (ಎಪ್ಪತ್ತೆರಡು)
	ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ನಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಪದಾರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ	40 (ನಲವತ್ತು)
	ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್, ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಗಣಕವಿಜ್ಞಾನ	60 (ಅರವತ್ತು)
ಇ.ಕಾಂ	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿಸಯಮಂಡಲ	210 (ಎರಡು ಸೂರು ಹತ್ತು)

ಭರವ್ಯಗಳು :

1. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000ರ 62ನೇ ಪ್ರಕರಣ (3)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದನ್ವಯ ಕಾಲೇಜು ಮೂಲಕಕ್ಕೆ ಅಧಿಕಾರವ್ಯವಹಾರ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣಿಕವಾಗಿ ಅದರ ಪ್ರಕಾರ್ಯಗಳು 03 ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕೊನೇಪಕ್ಷ ಒಂದು ಸಲವಾರವೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ವಲಂಥೆಗೆ ಒಪ್ಪಿಸುವುದನ್ನು.

To
 Supd
 3-11-16

(ಮ.ತಿ.ನೀ.)

2. ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಅನುದಾನ ಸಂಕಿತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಉಪಬಂಧಗಳಿದ್ದರೂ ಕಾಲೇಜು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಕೋಶಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಅನುದಾನರಹಿತ ಕೋಶೀಯ ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
3. ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಕಾಲೇಜು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
4. ನಿಗದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
5. ಪಾಲಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮಾವಳಿ, ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
6. ವೃತ್ತೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿ ವಿಧಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪರಕ್ಷೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
7. ಕಾಲೇಜು / ಅರಣ್ಯ ಮಂಡಲಿಯು ಕೋಶದವು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕೋಶವನ್ನು ಎಲ್ಲ ಅನ್ವಯವಾಗಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನಿಗದಿತವಿರುವುದನ್ನು ಮತ್ತು ಕಾಲೇಜು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗದಿತವಿರುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಗದಿತವಿರುವ ಶುಲ್ಕ / ವೇತನಕ್ಕಿಂತ ಬೇರೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವೇತನವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
8. ದಿನಾಂಕ : 13.08.1997ರಂದು ವಿಜ್ಞಾನ V, ರಾಜ್ಯಪಾಲ ಸರ್ಕಾರ ವೇತನಪಡಿಯಲ್ಲಿ ಸುತ್ತೀಂ ಕೋಶ ಉಪಬಂಧ ತೀರಿಸುವುದರ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ / ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಗಲಭೆಯನ್ನು ಉಂಟುಮಾಡುವುದರಿಂದ ಅಥವಾ ಕಾಲೇಜು ಮಹಿಳೆಯರ ಮೇಲೆ ಭೈಂಕಿತ ತಿರುಕುಳ ಉಂಟಾದಾಗ ಮಾತ್ರ ಇದು ಸಂಪ್ಲಿಯ ಅಧಿಕಾರ (Complaint offence) ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಈ ತರಹದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ / ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಪ್ರವೇಶಿಸಿ ರದ್ದುಪಡಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಈ ವ್ಯಕ್ತಿ / ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಮೇಲೆ ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಾ ಕ್ರಮ ಆಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮುಂದುವರಿದು, ಕಾಲೇಜು / ಅರಣ್ಯ ಮಂಡಲಿಯು ಸುತ್ತೀಂ ಕೋಶವನ್ನು ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಒಂದು ಬಾರಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಇಂತಹ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಕ್ರಮ ಆಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
9. ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಾಗಿ ಕೋಶವನ್ನು ಉತ್ತಮವಾಗಿ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು; ಕಾಲೇಜಿನ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ಮಂಡಲಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ / ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರನ್ನು ಸೌಕರ್ಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
10. ಕಾಲೇಜಿನ ಅರಣ್ಯ ಮಂಡಲಿಯು ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಅಂತಹ ಅಥವಾ ಇತರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೂಡ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಅನುಮೋದಿಸುವವರೆಗೆ ಅಥವಾ 3 ತಿಂಗಳ ಅಥವಾ ಇವೆರಡರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬೇರೆಯೇ ಪೂರೈಸುವುದಿಲ್ಲ ಅ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಮೀರಿ ಅನುಮೋದಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
11. ಕಾಲೇಜಿನ ಅರಣ್ಯ ಮಂಡಲಿಯು ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆಯುವ ಅಧಿಕಾರ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ವಿಶೇಷವಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ಕೋಶದ ನಿರೀಕ್ಷಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಅವರಿಂದ ವಾಸ್ತವ ಉಪಬಂಧದ ಭೈಂಕಿತ ವರ್ಷ / ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಅವಧಿಗೆ ಮಾತ್ರ ವೇತನವನ್ನು ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು. ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
12. ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
13. ಪ್ರವೇಶಾತಿಯಲ್ಲಿ ರೋಸ್ಟರ್ ಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಇದೇಶರ ಮೇಲೆ,

ದೀಕ್ಷಕರು
ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪರಿಷತ್

3

ವ್ಯಾಂಶುಪಾಲರು, ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಪ್ರಭು ದರ್ಜೆ ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜು,
ಪುನಕೂರು.

(ಮು.ತಿ.ನಿ.ಸಂ.)

NO: TU:.....NO:2016-17/2499

Date: 02-11-2016

NOTIFICATION

Sub: Notification regarding sanction of permanent affiliation from 2016-17 to Sree Siddaganga College of Arts, Science and Commerce for Women

- Ref: 1. Resolution of Academic Council Dated: 28-03-2016**
2. Resolution of the Syndicate: Dated: 29-03-2013
3. Letter No: ED 73 UTT 2016 Dated: 04-10-2016
4. Approval of Vice-Chancellor (Appendix-21) Dated: 27-10-2016

According to the provisions awarded to the Karnataka State University act 2000 section 62(1), Tumkur University has sanctioned permanent affiliation to Sree Siddaganga First Grade College of Arts, Science and Commerce for Women Tumkur for the period of 3 years from the Academic year 2016-17 with the condition of availing NAAC accreditation and other condition to the below mentioned courses

Course	Sub comb/Opt sub	Students intake sanction
BA	History, Economics & Political Science	100
	History, Economics & Opt Eng	100
	History, Economics & Sociology	40
	Sociology, Economics & Political Science	100
	History, Economics & Opt Kannada	100
	History, Economics & Comp Science	60
B.Sc	Physics, Chemistry & Mathematics	102
	Physics, Mathematics & Comp Science	60
	Physics, Mathematics & electronics	60
	Chemistry, Zoology & Micro Biology	40
	Chemistry, Zoology & Botany	72
	Chemistry, Botany & Micro Biology	40
	Electronics, Mathematics & Comp Science	60
B.Com		210

Conditions:

1. As per to the Karnataka University Act 2000 section 62(3) college is subjected to inspection administratively/academically by State Government or University at least once in a period of 3 years
2. For the above mentioned courses the Government will not sanction any grants even under any subclasses of the Grant-in Aid of the colleges. It has to be treated as unaided courses

aHAK



Dr. D.N. YOGESWARAPPA
Principal

Sree Siddaganga College of Arts,
Science and Commerce for Women,
TUMKUR

3. College shall follow the regulations of the University
4. Student admission shouldn't be beyond sanctioned limits
5. Rules and regulations, orders and circulars of Government and University in force shall be strictly followed
6. The conditions of LIC shall be strictly enforced
7. College/Management committee should reserve 50% of University quota (wherever it is applicable) according to University regulations fee to be collected as fixed by University from time to time. Additional fee/Amount should not be collected than the fee prescribed by the University
8. As per to the Supreme Court verdict on the case Dated 13-08-1997 vishaka v/s Government of Rajasthan , no person/student shall actively in any sort turmoil or any sort of sexual abuse is a cognizable offense, the admission of such person/student shall be cancelled and legal action is initiated on such person/student. Further, college/Management shall control such activities by appointing a committee
9. College shall conduct useful courses for the benefit and development of the students. Principal/Management should treat students/ teaching staff cordially
10. The Management of the college should not withhold the Marks card or any other documents of the student till the approval by the University or beyond six months. The above condition applies whichever is earlier
11. Management of the college shall not trouble the students while issuing the transfer certificate on demand by the student and tuition fee shall be collected only for the remaining academic period/Semester and no extra amount shall be collected
12. Capitation fee in any form shall be collected
13. Roster policy shall be strictly followed

By order

(-sd-)

Director

College development council

To

The Principal,

Sree Siddaganga First Grade College of Arts Science and Commerce for Women,

Tumkur

English Translation is attached.

D N 4

Dr. D.N. YOGESWARAPPA
Principal

Sree Siddaganga College of Arts,
Science and Commerce for Women,
B.H.Road, TUMKUR.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 46 ಯುಟಿಟಿ 2013

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ,
ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 18-6-2013.

ಇಂದ
ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.

ಇವರಿಗೆ
ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿ,
ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು.

ಮಾನ್ಯರೇ,

- ವಿಷಯ:- 2013-14ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ತುಮಕೂರಿನ ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಪುಟ್ಟಣ್ಣ ಕಾಲೇಜಿನ ಐ.ಎ., ಐ.ಎಸ್ಸಿ ಮತ್ತು ಐ.ಕಾಂ. ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆ ನವೀಕರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.
ಉಲ್ಲೇಖ:- ತಮ್ಮ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ತುಎ/ಶೈಎ-ಸಂಯೋಜನೆ-01/2012-13/6160, ದಿ: 26-3-2013.

2013-14ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ತುಮಕೂರಿನ ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಪುಟ್ಟಣ್ಣ ಕಾಲೇಜಿನ ಐ.ಎ., ಐ.ಎಸ್ಸಿ ಮತ್ತು ಐ.ಕಾಂ. ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಯನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪರಿಷತ್ತು ಮತ್ತು ಸಿಂಡಿಕೇಟುಗಳು ಮಾಡಿರುವ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನ ದಳಕಿನಲ್ಲಿ ಸಂವೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿದೆ.

2) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 2000 ಪ್ರಕಾರ 62(1) ರಡಿ ಪ್ರವೃತ್ತಿಪಾಲ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ 2013-14ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ತುಮಕೂರಿನ ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಪುಟ್ಟಣ್ಣ ಕಾಲೇಜಿನ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಐ.ಎ., ಐ.ಎಸ್ಸಿ ಮತ್ತು ಐ.ಕಾಂ. ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರಶುಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ನವೀಕರಿಸುವಂತೆ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಲು ನಿರ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿದ್ದೇನೆ.

Affirmative file
20/6/13

ಕೋರ್ಸು	ವಿಷಯ	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ
B.A.	HEP	100
	HEEng	100
	HES	40
	SEP	100
	HEK	100
	HECs	60
B.Sc.	PCM	102
	PMCs	60
	PME	60
	CZMz	40
	CBZ	72
	CBBt	40
	EMCs	60
B.Com.	---	210

ಪರಪುಗಳ:-

- 1) ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಉಪಬಂಧಗಳಿದ್ದರೂ ಕಾಲೇಜಿನ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಕಾರ್ತಕ ಅನುದಾನರಹಿತ ಕೋರ್ಸ್‌ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
- 2) ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಾಲೇಜು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
- 3) ನಿಗದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;
- 4) ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ ಜರೂರಾಗಿ ಕೂಡಲೇ ಗ್ಯಾಕ್ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನಯ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
- 5) ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮಾವಳಿ, ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅನುಶಾಸನ, ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು;
- 6) ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿ ವಿಧಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪರತ್ರವನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- 7) ಕಾಲೇಜು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಶೇ.50 ರಷ್ಟು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕೋಟಾವನ್ನು (ಎಲ್ಲಿ ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆಯೋ ಅಲ್ಲಿ) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ಕ/ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಹೇರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 8) ದಿನಾಂಕ: 13-8-1997 ರಂದು ವಿಶಾಖಿ v/s ರಾಜಸ್ಥಾನ ಸರ್ಕಾರ ಮೊಕದ್ದಮೆಯಲ್ಲಿ ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟ್ ನೀಡಿರುವ ತೀರ್ಪಿನಂತೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಗಲಭೆಯನ್ನು ಉಂಟು ಮಾಡುವುದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರ ಮೇಲೆ ಭೌತಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದಲ್ಲಿ ಅದು ಸಂಜ್ಞೆಯ ಅಪರಾಧ (Cognizable Offence) ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಈ ತರಹದ ಅಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವುದು; ಮತ್ತು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಮೇಲೆ ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಾ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮುಂದುವರೆದು, ಕಾಲೇಜು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟ್‌ನ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಒಂದು ದೂರು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿ; ಇಂತಹ ಅಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 9) ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಾಗಿ ಉತ್ತಮ ಕೋರ್ಸ್‌ನ್ನು ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು, ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ಮೋದಕ ವೃಂದವನ್ನು ಸೌಹಾರ್ದಯುತವಾಗಿ ಕಾಣತಕ್ಕದ್ದು.
- 10) ಕಾಲೇಜಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಅಂತಿಮ ಅಥವಾ ಇತರ ಶಾಖಾತ್ಮಕಗಳನ್ನು ಸಹರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಅನುಮೋದಿಸುವವರೆಗೆ ಅಥವಾ 6 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಮೀರಿ, ಇವೆರಡರಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಮೊದಲೋ ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅನಗತ್ಯವಾಗಿ ತಡೆಹಿಡಿಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;
- 11) ಕಾಲೇಜಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಬೇಕೆಂದು ಅಪೇಕ್ಷಿಸಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಅದನ್ನು ವಿತರಿಸುವಾಗ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ; ಹಾಗೂ ಅವರಿಂದ ವಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ/ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಅವಧಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಮೋದಕ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಹೇರ ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 12) ಕ್ಯಾಷಿಯೇವನ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವುದೇ ರೂಪದಲ್ಲೂ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 13) ಪ್ರವೇಶಾತಿಯಲ್ಲಿ ರೋಸ್ಟರ್ ಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ತಮ್ಮ ನಂಬುಗೆಯಿ.


(D. Mahesh)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/6 | 20.13
ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ಉ.ತಿ. ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು)

ಪ್ರತಿ:-

1. ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಅಯುಕ್ತರು/ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.
2. ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಒಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು.
3. ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜು, ವಿ.ಹೆಚ್.ರಸ್ತೆ, ಕುಮಕೂರು.

Government of Karnataka report

NO: ED 46 UTT 2013

SECRETARIAT
Government of Karnataka
Multi Storied Building
Bengaluru
Dated: 18-06-2013

From
Principal Secretary to Government
Department of Higher education
Bengaluru- 560001

To
The Registrar
Tumakuru University
Tumakuru

Sir,

Sub: Renewal of permanent affiliation to BA, B.Sc., B.Com courses in Sree Siddaganga First Grade College of Arts, Science and Commerce for Women, Tumkur from the academic year 2013-14

Ref: Your letter No: TU/Aca Aff: 01/2012-13/6160 Dated 26-03-2013

The permanent affiliation of BA, B.Sc., B.com in Sree Siddaganga First Grade College for Women, Tumakuru from the academic year 2013-14 is reviewed with the resolution of the Academic Council/Syndicate on the recommendation of the LIC report.

As per the power entrusted by Karnataka University act 2000 section 62(1), I am directed to sanction the permanent affiliation to BA, B.Sc., B.com courses in Sree Siddaganga First Grade College for Women, Tumkur with the underlying conditions

Course	Subject	Number of students intake
BA	HEP	100
	HEENG	100
	HES	40
	SEP	100
	HEK	100
	HECs	60
B.Sc	PCM	102
	PMCs	60
	PME	60
	CZMz	40
	CBZ	72

affd
D.N.
Dr. D.N. YOGESWARAPPA
Principal
Sree Siddaganga College of Arts,
Science and Commerce for Women,
B.H.Road, TUMKUR.

	CBBt EMCs	40 60
B.Com		210

Conditions:

1. For the above mentioned courses the Government will not sanction any grants even under any subclasses of the Grant-in Aid of the colleges. It has to be treated as unaided courses
2. The above college shall follow the conditions of the University regulations
3. Student admission shouldn't be beyond sanctioned limits
4. NAAC accreditation is mandatory for the above courses
5. Government rules and regulations, orders and regulations of University etc., in force should be strictly followed
6. Every conditions laid down by LIC to be followed strictly
7. College/Management committee should reserve 50% of University quota (wherever it is applicable) according to University regulations fee to be collected as fixed by University from time to time. Additional fee/Amount should not be collected than the fee prescribed by the University
8. As per to the Supreme Court verdict on the case Dated 13-08-1997 vishaka v/s Government of Rajasthan , no person/student shall actively in any sort turmoil or any sort of sexual abuse is a cognizable offense, the admission of such person/student shall be cancelled and legal action be initiated on such person/student. Further, college/Management shall control such activities by appointing a committee
9. College shall conduct useful courses for the benefit and development of the students. Principal/Management should treat students/ teaching staff cordially
10. The Management of the college should not withhold the Marks card or any other documents of the student till the approval by the University or beyond six months. The above condition applies whichever is earlier
11. Management of the college shall not trouble the students while issuing the transfer certificate on demand by the student and tuition fee shall be collected only for the remaining academic period/Semester and no extra amount shall be collected
12. Capitation fee in any form shall be collected
13. Roster policy shall be strictly followed

Yours faithfully

(-sd-)

(B Manohara) Date 18/06/2013
Under Secretary to Government
Department of Education
(HE and Universities)

Copy to:

1. Commissioner/Director of Collegiate Education, Bengaluru-560001
2. Regional Joint director of Collegiate Education , Bengaluru
3. Principal, Sree Siddaganga First Grade College of Arts, Science and commerce for Women, B H Road, Tumkur

English Translation is attached
D N G

Dr. D.N. YOGESWARAPPA
Principal
Sree Siddaganga College of Arts,
Science and Commerce for Women,
B.H.Road, TUMKUR.